18：35～ 【特別講演】

座長 市立池田病院 麻酔科 副部長 滝本 佳予 先生

「地域でのがん緩和ケア
～神戸市東部における在宅緩和ケアの実際と病診連携～」

演者 ホームホスピス関本クリニック 院長 関本 剛 先生

共催 : 五月山緩和ケア研究会・市立池田病院・テルモ株式会社

ZOOMでの事前申し込みは裏面を御覧ください。

参加者問い合わせ先 : aya_hasegawa@terumo.co.jp Tel : 080-2125-7561

市立池田病院 事務局 総務課 布施 芳文 Tel : 072-751-2881

19：35～ 【閉会の挨拶】
市立池田病院 副院長 太田 博文 先生

第24回五月山緩和ケア研究会 講演会
大阪府医師会生涯研修１単位 日本緩和医療薬学会認定１単位

CC： ７ 医療の質と安全 10 チーム医療 80 在宅ケア 81 終末期のケア

謹啓 先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、第24回五月山緩和ケア研究会を以下のとおり開催させて頂く運びとなりました。
緩和ケアを必要とする患者様の事例検討などを含め、地域で行う緩和医療について話し合える場としてい
きたいと考えております。地域医療に関わる医師・薬剤師・看護職・コメディカルの方々に広く参加頂けます
よう、宜しくお願い申し上げます。 謹白

日時：2021年7月1日（木）18時20分～

場所：ハイブリッド開催
（市立池田病院 東館2階 講堂＋zoom）

zoomでのお申込みは裏面をご覧ください

18：20～ 【情報提供】
フェンタニルクエン酸塩１日用テープ「テイコク」に関する情報提供

テルモ㈱

18：30～ 【開会の挨拶】
市立池田病院 麻酔科 副部長 滝本 佳予 先生

PC 21-0078

参加費
無料

第24回五月山緩和ケア研究会 講演会
2021年7月1日（木）18：20～

－申し込み方法についてー

申し込みにつきましては、下記URL・二次元コードから登録をお願い申し上げます。

ご登録いただいたメールアドレスに、「視聴のご案内」をお送りいたします。

【申込URL】

https://zoom.us/webinar/register/WN_MCmjeHsuQh2MlfTTZnsnoA

※URL・二次元コードでの申込みが難しい場合、

下記アドレスにご連絡ください。

申込用メールフォームを送信いたします。

メールアドレス： aya_hasegawa@terumo.co.jp

テルモ 長谷川宛：お名前・ご施設をご記載ください。

※申込み後、数日経過しても視聴方法のご案内メールが来ない場合は、

お手数おかけしますが、担当者にご連絡ください。

【お問合せ先】

テルモ株式会社 大阪支店 担当：長谷川 綾

メールアドレス：aya_hasegawa@terumo.co.jp

【個人情報の取り扱いについて】
①個人情報については、下記及び弊社webサイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取り扱います。
②個人情報は、セミナーに関する連絡以外の用途には使用いたしません。
連絡先 〒534 -0025 大阪市都島区片町1-5-13大手前センチュリービル8F テルモ株式会社 大阪支店 支店長 藤冨 徹